

Świętochłowice, 16 czerwca 2021 r.

MZO.072.36.2021

Pan
Grzegorz Gniełka
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W związku z Pana oświadczeniem, złożonym w trakcie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w dniu 31 maja 2021 r., dot. połączenia dwóch oddziałów klas VII Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Chopina 1 w jeden oddział liczący 27 uczniów w roku szkolnym 2021/2022, informuje co następuje.

Na wstępie pragnę podkreślić, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej nie może wynosić więcej niż 25, natomiast na podstawie Zasad Przygotowania Arkuszy Organizacji Pracy Przedszkoli, Szkół i Placówek Oświatowych, Prowadzonych Przez Miasto Świętochłowice w roku szkolnym 2021/2022 liczba uczniów w oddziałach klas VII-VIII nie może przekroczyć więcej niż 30 uczniów. Zatem z przedstawionych danych liczbowych jednoznacznie wynika, że żadne normy nie zostały przekroczone. Ponadto zwracam uwagę, że połączenie klas na pewnym etapie kształcenia jest naturalnym procesem, który występuje zarówno w Świętochłowicach jak i w innych miastach, jeżeli sprzyjają ku temu warunki. Nadto stwierdzam, że dotychczasowe doświadczenia w łączeniu oddziałów mało licznych, nie powodowały jakichkolwiek dodatkowych problemów.

Co do Pana obaw i niepokojów dot. obniżenia standardów procesu nauczania to zapewniam, że zarówno organ prowadzący oraz pełniący obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 Pani Hanna Szczepańska podjęli szereg działań w celu wyjaśnienia wszystkich kwestii nurtujących zarówno rodziców uczniów klas VII, jak i Radę Pedagogiczną. W miesiącu kwietniu br. zostało zorganizowane, przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3, spotkanie on-line z rodzicami uczniów aktualnie klas VII, dodatkowo w maja br. odbyły się już dwa spotkania w siedzibie Miejskiego Zarządu Oświaty w Świętochłowicach przy ul. Bytomskiej 8, w którym uczestniczyli zaproszeni rodzice uczniów przyszłych klas VIII, pani P. O. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Hanna Szczepańska, Wicedyrektor Klaudia Zymek oraz Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty, a także Pan Radny Zbigniew Nowak. Ponadto w dniu 31 maja br. w Szkole Podstawowej nr 3 miało miejsce kolejne spotkanie, w którym miał Pan przyjemność uczestniczyć, oraz Rodzice uczniów, przedstawiciele Rady Pedagogicznej, organu prowadzącego, a także P. O. Dyrektor szkoły. Na spotkaniach omówiono strategię polegającą między innymi na zwiększeniu godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów, objęciu uczniów zaplanowaną opieką pedagoga, zorganizowaniem dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne w ścisłej współpracy szkoły z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Ponadto przedstawiono propozycję przydzielenia dodatkowych 6 godzin, w tym z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego, w celu korzystniejszego przygotowania do egzaminu ósmoklasisty, a także dodatkowych godzin z pomocy psychologiczno-pedagogicznej.



Sądzę, że tylko wspólnie wypracowane rozwiązania przyniosą oczekiwane efekty, a uczniowie z nowym rokiem szkolnym będą osiągać oczekiwane wyniki na wszelakich polach.

Zapewniam Pana, że wsłuchuję się we wszystkie głosy społeczności skupionej wokół Szkoły Podstawowej nr 3. Liczę, że wspólnie opracowane działania będą korzystne dla każdej ze stron, pracowników szkoły, rodziców ale przede wszystkim dla uczniów.

Ze swej strony dziękuję za zainteresowanie tematem i życzę sukcesów w pracy.

DYREKTOR

Dorota Leszczyńska